segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0086/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 015/2017, cujo objeto contratação de empresa especializada
para fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis para manutenção das
Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - BA, em favor das empresas FOCUS –
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº.
12.989.241/0001-94, inscrição estadual nº. 081.414.778, situada à Avenida Adolfo Viana,
s/nº, Passarela Center Sala 26 e 27, Maria Gorete, Juazeiro, Bahia, CEP: 48.904-0016, com os
valores ofertados, para cada lote, de: Lote 1 - R$ 93.700,00 (noventa e três mil e setecentos
reais); Lote 3 – R$ 419.999,93 (quatrocentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e três centavos); Lote 5 – R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais);
Lote 7 – R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais); Lote 10 – R$ 147.910,00 (cento e
quarenta e sete mil e novecentos e dez reais); Lote 11 – R$ 3.499,20 (três mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e vinte centavos) e Lote 12 – R$ 34.999,30 (trinta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos), perfazendo o valor global, somados os
sete lotes, de R$ 1.166.908,40 (um milhão, cento e sessenta e seis mil, novecentos e oito reais
e quarenta centavos), e a empresa STALLYN JOHNSON BORGES GARDEL - EPP,
inscrita no CNPJ nº. 20.859.696/0001-13, inscrição estadual nº. 118.903.053, situada à
Travessa Doutor Edson Ribeiro, 233, Centro, Juazeiro, Bahia, CEP: 48.903-560, com os
valores ofertados, para cada lote, de: Lote 2 – R$ 946.999,99 (novecentos e quarenta e seis
ml, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); Lote 4 – R$ 34.400,00
(trinta e quatro mil e quatrocentos reais); Lote 6 – R$ 70.000,00 (setenta mil reais); Lote 8 -
293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) e Lote 9 – R$ 6.882,70 (seis mil, oitocentos e
oitenta e dois reais e setenta centavos), perfazendo o valor global, somados os cinco lotes, de
R$ $ 1.351.282.69 (um milhão, trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e dois reais
e sessenta nove centavos), nas condições apresentadas em suas propostas de preços.

Uauá-Ba, 03 de maio de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9DB4163EA6ED66C735F30C60D0F9B1

segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 520/2017

P.A. N.º 0086/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 015/2017–
CONTRATO N.º 520/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Focus – Comércio de Medicamentos Ltda - EPP –
CNPJ: 12.989.241/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis para manutenção das
Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá – BA – VALOR GLOBAL: R$
1.166.908,40 (um milhão, cento e sessenta e seis mil, novecentos e oito reais e quarenta
centavos), vencedora dos lotes 1, 3, 5, 7, 10, 11 e 12 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.012
(Manutenção da CAPS); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte
de Recursos: 14 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
(Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14 - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12
(Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.019 (Manutenção das Ações de Atenção Básica a
Saúde - PAB); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.068 (Manutenção do Serviço Móvel de Urgências e Emergências - SAMU);
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14 -
VIGÊNCIA: 03/05/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 03/05/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9DB4163EA6ED66C735F30C60D0F9B1

segunda-feira, 5 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 521/2017

P.A. N.º 0086/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n.º 015/2017–
CONTRATO N.º 521/2017 – CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Stallyn Johnson Borges Gardel - EPP – CNPJ:
20.859.696/0001-13 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis para manutenção das Unidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Uauá – BA – VALOR GLOBAL: R$ 1.351.282.69 (um
milhão, trezentos e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta nove
centavos), vencedora dos lotes 2, 4, 6, 8 e 9 – DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.014 (Manutenção do
Hospital Municipal); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de
Recursos: 02 e 14 – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde);
Atividade: 2.015 (Manutenção do Programa Saúde Bucal); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 14; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.016 (Manutenção do Programa Saúde da
Família); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos:
14; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.019
(Manutenção das Ações de Atenção Básica a Saúde - PAB); Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 (Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14; UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde); Atividade: 2.068 (Manutenção do
Serviço Móvel de Urgências e Emergências - SAMU); Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00
(Material de Consumo); Fonte de Recursos: 02 e 14 - VIGÊNCIA: 03/05/2017 a 31/12/2017
– DATA DA ASSINATURA: 03/05/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9DB4163EA6ED66C735F30C60D0F9B1

		2017-06-05T16:35:23-0300